ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

Số:            /UBND-TP

V/v lưu giữ Sổ hộ tịch tại UBND

thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Hà Tĩnh, ngày        tháng 02   năm 2025

  Kính gửi: UBND các phường, xã

Thời gian qua, UBND thành phố nhận được nhiều Công văn đề nghị xác

minh việc lưu trữ Sổ hộ tịch của UBND các phường, xã trên địa bàn thành phố hoặc

đơn yêu cầu trích lục hộ tịch của công dân đã đăng ký hộ tịch từ năm 1982 trở về

trước tại Ủy ban Hành chính thị xã Hà Tĩnh (nay là UBND thành phố Hà Tĩnh).

Để tạo điều kiện thuận lợi cho UBND các phường, xã trong việc thực hiện

đăng ký lại các sự kiện hộ tịch mà không phải xác minh việc lưu trữ Sổ hộ tịch theo

quy định của Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dẫn thi hành, UBND thành phố

thông báo đến UBND các phường, xã với nội dung: UBND thành phố Hà Tĩnh

hiện không còn lưu giữ Sổ hộ tịch gốc và hồ sơ về hộ tịch đã đăng ký tại Ủy ban

hành chính thị xã Hà Tĩnh từ năm 1982 trở về trước.

UBND thành phố thông báo đến UBND các phường, xã được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã tỉnh Hà Tĩnh;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Đức

		2025-02-10T17:35:29+0700

		2025-02-12T07:15:39+0700

		nguyenduyduc.hk@hatinh.gov.vn
	2025-02-12T15:26:15+0700

		2025-02-12T01:16:28-0800

		2025-02-12T01:16:29-0800

		2025-02-12T01:16:30-0800